
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

25.4.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Kubík, 

Janovič, Zeman, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− V pátek 22.4. se konalo zasedání Vědecké rady ÚVT, na němž byl projednán rozpočet 

Ústavu na letošní rok. Další diskuse se týkala vnitřního hodnocení a propojení provozu 

a výzkumu na Ústavu. 

− Ředitel informuje o své schůzce s prorektorem Polčákem dne 22.4. 

− Dne 19.4. se konalo jednání Rady pro velké výzkumné infrastruktury k budoucímu 

financování výzkumných infrastruktur od r. 2023 – účast ředitel.   

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků s kvestorkou, byly projednány 

provozní záležitosti. 

− IT vybavení pro Ukrajince ve školách – nasbíráno 26 ks použitelných počítačů na MU. 

Tajemnice dnes zašle finální seznam kvestorce. 

 

2. Eduroam 

− Členové kolegia byli informování o aktuálním stavu funkcionality Eduroamu po 

provedených nezbytných zásazích do infrastruktury a o problémech, které se v této 

souvislosti u části uživatelů projevují. Bylo prezentováno řešení, které odstraní 

doposud pozorované problémy uživatelů.  

− V návaznosti na upravený postup konfigurace koncových klientů systémy Eduroam 

bude rovněž aktualizován návod konfigurace Eduroam; uživatelé, u nichž aktuálně 

registrujeme problémy, budou informování přímo. 

− V podstatně menší míře byly rovněž pozorovány problémy s VPN, ty jsou v řešení.  

 

3. Rozpočet ÚVT 2022 

− Tajemnice prezentuje návrh rozpočtu ÚVT na letošní rok, který byl rovněž projednán 

Vědeckou radou Ústavu dne 22.4. 

− Základní provozní rozpočet byl navýšen o 2 mil. Kč proti r. 2021. 

− Pro rok 2022 byly přiděleny centrální prostředky v požadované výši dle zaslaných 

požadavků ÚVT. 

− Mzdové limity divizí byly nastaveny podle dohody s ředitelem a jednotlivými divizními 

vedoucími. 

− Dle schváleného rozpočtu budou nastaven plán rozpočtu v jednotlivých zakázkách, jak 

bylo prezentováno na jednání. 

 

 

 



  

4. Krizový plán ÚVT 

− Doplnění vstupů od T. Plesníka za oblast kyberbezpečnosti, dále doplnění na základě 

podkladu z Bezpečnostního krizového výboru MU ohledně prostředků krizové 

komunikace. 

− Bude vylepšena struktura dokumentu (F. Janovič, M. Veselý, tajemnice) – obecný 

krizový plán jen s nejnutnějšími informacemi a postupy, k němu pak podrobnější 

technické a jiné přílohy (jejichž dopracování může trvat delší dobu). Rámcová 

prezentace první verze paní kvestorce 28.4. (tajemnice). 

 

5. Zprávy od divizních  

− DKSD: 

• Ve čtvrtek proběhl Open Science gril v Lužánkách - bohatá účast z MU, akce se 

vydařila. 

• Projednání strategie Open Science vedením MU bylo odloženo (zatím na 31.5.) z 

důvodu, že jde o komplexní materiál, který zasluhuje více času na prodiskutování, 

než kolik by poskytoval program schůze 26.4. 

• Do výzvy HE byl podán projekt CRAFT-OA (Creating a Robust Accessible 

Federated Technology for Open Access), za MU řešitelé ÚVT společně 

s MUNIPRESS (Open Science, platinum OA, koordinátor University of Goettingen). 

 

− DIS: 

• Na úrovni EUNIS se uvažuje o společném smluvním postupu vůči BankID. 

• A. Kubík připomíná požadavek auditorů na doplnění informací k informačním 

systémům MU. 

 

− DITS: 

• Dne 21.4. proběhlo setkání IT Komunity MU, poděkování všem organizátorům. 

Vysoká účast ze strany zástupců CIT. 

• Zpětná vazba ke službám CESNET – bude zaslána M. Veselému 

 

− DITI: 

• Dne 22.4. proběhla schůzka s Monet+ k RemSig – možnost spolupráce, jednání 

budou pokračovat. 

• Připraven text pro vypsání inzerátu na postdoc pozici vhodnou pro zájemce z 

Ukrajiny, bude řešeno s M. Oswaldovou. 

 

− O. Dostál informuje o plánované schůzce dne 27.4. ke vnitřnímu hodnocení Ústavu 

(formální náležitosti). 

− V pátek 29.4. proběhne jednání k celoživotnímu vzdělávání u prorektora Kvizdy – 

účast M. Veselý. 

 

 



  

6. HR 

− Roční hodnocení zaměstnanců – budou použity formuláře ve Wordu jako loni (ověření 

funkčnosti ve Windows i Linux), termín na uzavření hodnocení je do 31.5. Další částí je 

hodnocení vedoucích a týmů – dobrovolné vyplnění. Veškeré informace jsou 

k dispozici na Portále, bude zaslán hromadný email všem zaměstnancům. 

− Výjezdní zasedání ÚVT – bude zaslána žádost o sběr posterů, potvrzení počtu stánků 

divizními vedoucími do 2.5. Tisk posterů bude zaplacen centrálně. F. Janovič 

upozorňuje na nutnost zabezpečení dostatku materiálu pro tisk posterů. 

− Úprava struktury pracovních IT pozic – doplnění pozic v oblasti Open Science, 

projektového managementu. Během tohoto týdne bude úprava finalizována. 

− V přípravě je vyhlášení výběrového řízení na pozici Cybersecurity researcher pro 

uchazeče/uchazečky z Ukrajiny. 

− Výběrové řízení na pozici Ředitel(ka) ÚVT MU – termín přihlášek 25.5. 

− Výběrové řízení na pozici Specialist(k)a Microsoft 365 – termín přihlášek 29.4. 

− Výběrové řízení na pozici Junior Python Programátor(ka)   

 

7. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• MV ČR – vyhlášena 1. veřejná soutěž programu OPSEC 

• MŠMT – program DIOSCURI 

• MŠMT – česko-německé mobility 

• MŠMT – česko-rakouské mobility 

• MŠMT – česko-francouzské mobility 

• CHIST-ERA konference – 24.-26.5.2022 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70580
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70400
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Python
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/mv-cr-vyhlasena-1-vs-programu-opsec
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/msmt-program-dioscuri
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/msmt-cesko-nemecke-mobility
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/msmt-cesko-rakouske-mobility
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/msmt-cesko-francouzske-mobility
https://www.tacr.cz/pozvanka-chist-era-konference-2022-definice-temat-pro-pristi-vyzvu/

